
	
  

Información Nutricional 
Información nutricional 
(Contenido medio por 100g) 
Valor energético 1325KJ/320Kcal 

Grasas 29g 

de las cuales saturadas 8.8g 

Hidratos de Carbono 3.1g 

de los cuales azúcares 2.1g 

Proteínas 12g 

Sal 2.1g 
	
  

Ingredientes 

Alérgenos 

Paté Bellota Negra de 
Chorizo 125g 
“El auténtico sabor ibérico” 

125 g 
 

Fecha de duración mínima  
(impreso en el envase) 
Modo de conservación o modo de empleo  
(en la etiqueta cuando procede) 
Razón social y dirección (en la etiqueta) 

Información para el consumidor. 

Tocino y carne de cerdo, leche desnatada, 
chorizo ibérico 14% (Magro y grasa de cerdo 
ibérico, pimentón, sal, especias, proteínas de 
leche, proteína de soja, azúcar, lactosa, 
dextrina, emulgentes (E-450i, E-451ii), conservadores 
(E-252, E-250), antioxidante (E-331i) y colorante (E-
124)), agua, especias, proteínas de leche, sal, 
aromas, proteína animal, azúcar, estabilizadores (E-
451i, E-452ii), antioxidante (E-300) y conservador (E-
250). 

Leche desnatada. 
Proteínas de leche. 
Proteína de soja. 

Un producto Gourmet de elevada calidad, elaborado 
con auténtico chorizo ibérico procedente de los 
mejores cerdos de la Dehesa.	
  



	
  

Información Nutricional 
Información nutricional 
(Contenido medio por 100g) 
Valor energético 1258KJ/304Kcal 

Grasas 28g 

de las cuales saturadas 10g 

Hidratos de Carbono 4.7g 

de los cuales azúcares 1.3g 

Proteínas 9.2g 

Sal 1.6g 
	
  

Ingredientes 

Alérgenos 

Paté Bellota Negra de 
Jamón 125g 
 “El auténtico sabor ibérico” 

125 g 
 

Fecha de duración mínima  
(impreso en el envase) 
Modo de conservación o modo de empleo  
(en la etiqueta cuando procede) 
Razón social y dirección (en la etiqueta) 

Información para el consumidor. 

Tocino y carne de cerdo, agua, jamón ibérico 5% 
(jamón ibérico, sal, azúcar, conservadores (E-250, E-
252) y antioxidante (E-330)), harina de trigo, 
proteína de soja, sal, aromas, azúcar, 
estabilizadores (E-451i, E-452ii), proteína animal, 
antioxidante E-330) y conservador (E-250). 

Harina de trigo (Gluten) 
Proteína de soja. 

Un producto Gourmet de elevada calidad, elaborado 
con auténtico jamón ibérico procedente de los 
mejores cerdos de la Dehesa.	
  


